

## عنوان مقاله:

تهدیدات و تحلیل های امنیت، اقتدار و پیشرفت با نگرشی بر تامین امنیت داخلی و خارجی جمهوری اسلامی ایران

## محل انتشار:

دومین همایش ملی امنیت اقتدار و پیشرفت (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 22

## نویسنده:

علی بزمی حاجی خواجه لو - کارشناسی ارشد حقوق خصوصی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز، ایران

## خلاصه مقاله:

اصولایکی از وظایف اصلی سازمان های امنیتی- اطلاعاتی انجام تحلیل و پیش بینی است. پیامدهای امنیتی ناشی از پدیده های نو ظهور در نبردهای عصر نوین به عنوان مهمترین و فنی ترین شکل مورد توجه تمامی سازمان های امنیتی و اطلاعاتی قراردردو کلیه وجوه ساختاری این سازمان ها را تحت تاثیر خود قرار داده است، بنابراین سوالات قابل طرح در این مقاله این است: تحلیل و پیش بینی مقوله امنیت چگونه انجام می شود؟ ساختارها و الگوهای آن کدام است؟ کدام الگو برای تحلیل و پیش بینی، مطلوب و کدام منسوخ است؟ تکامل و تطبیق فرایند و الگوهای آن چگونه است؟ نقش تحلیل های امنیت، اقتدار و پیشرفت در سازمان های امنیتی و اطلاعاتی چگونه است؟ نقش امنیت و تناسب اقتدار با پیشرفت در اقتدار و امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران چگونه میباشد؟ اقدامات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان نقش محوری و کلیدی در فرآیند سیاست گذاری خارجی جمهوری اسلامی ایران از چه جایگاهی برخوردار بوده و این نهادها چه نقشی در این فرآیند ایفا می کنند؟ که در این مقاله به بخشی از سئوالات پاسخ داده می شود. تحلیل های امنیتی، قلب فرآیند اطلاعات را تشکیل می دهد، بنابراین یکی از بایدهای اساسی در سازمان های امنیتی و اطلاعاتی، سرمایه گذاری در این بخش است. چرا که در حیات این دستگاه ها، علاوه بر جمع آوری، فرآیند تحلیل و تجزیه، نقش بسیار برجسته ای دارد. بخشی از ساختار و الگوهای معروف تحلیل و پیش بینی از جمله الگوی سنتی، جایگزین، نوین، ترکیبی و هدف به عنوان نمونه برتر برای تحلیل و پیش بینی «هدف محور» معرفی و سیر تکامل الگوها بررسی شده است و الگویی برای سازمان های امنیتی معرفی گردیده، هرچند که بر استفاده از الگوهای ترکیبی در درون آن نیز تاکید ویژه ای شده است. همچنین برای شناخت بهتر این چند الگو، آنها را بر اساس شاخص هایی همچون کارایی و ثمر بخشی، هوشمند بودن، داشتنیویایی، اعتماد به نتایج حاصله از الگو و محاسن و معایب، تطبیق داده و الگو برتر معرفی شده است. لذا خود مقوله تحلیل و پیش بینی، در مطالعات امنیتی از اهمیت خاصی برخوردار است، چرا که قلب فرآیند اطلاعات را تجزیه و تحلیل، تشکیل می دهد اما اهمیت موضوع این مقاله در شناخت ساختار و الگوهای تحلیل و پیش بینی و بررسی روند تکامل ساختارها و حرفه ای شدن آن در منابع اسنادی مربوط به سرویس ها و سازمان های اطلاعاتی و امنیتی است و خصوصا در معرفی یک الگو برای اجرا در سطح سازمان های امنیتی که مورد تاکید ما می باشد هدف اصلی تحقیق بررسی تهدیدات و تحلیل های امنیت، اقتدار و پیشرفت با نگرشی بر تامین امنیت داخلی و خارجی جمهوری اسلامی ایران است. روش تحقیق، توصیفی بوده و از اسناد و کتب امنیتی و اطلاعاتی جهت گردآوری اطلاعات استفاده شده است.

## کلمات کلیدی:

تحلیل و پیش بینی اطلاعات، الگو، هدف محوری، سازمان ها و نهادهای امنیتی، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیولیکا:

<https://civilica.com/doc/1258022>

